
ŽIJEME SPOLU

Sdružení obcíSdružení obcí  

ORLICKOORLICKO

Petr Fiala, předseda Sdružení obcí OrlickoPetr Fiala, předseda Sdružení obcí Orlicko

Antonín Fiala, manažerAntonín Fiala, manažer  



ŽIJEME SPOLU



ŽIJEME SPOLU

Projekt „ Žijeme spolu „Projekt „ Žijeme spolu „

 Partneři projektu :Partneři projektu :
 Sdružení obcí Orlicko – vedoucí partnerSdružení obcí Orlicko – vedoucí partner
 Orlické hory a Podorlicko – partnerOrlické hory a Podorlicko – partner
 Powiat Klodzki – partnerPowiat Klodzki – partner
 Svazek Gmin Země Kladské Svazek Gmin Země Kladské 



ŽIJEME SPOLU

Financování projektu za Sdružení Financování projektu za Sdružení 
obcí Orlicko obcí Orlicko 

 Předpokládaný rozpočet : 7 100 tis. KčPředpokládaný rozpočet : 7 100 tis. Kč
 Struktura :Struktura :

 osobní náklady (koordinátoři, metodici, zpracovatelé, manažer osobní náklady (koordinátoři, metodici, zpracovatelé, manažer 
projektu)projektu)

 učebnice ( celkem 4000 ks)učebnice ( celkem 4000 ks)
 pracovní sešity ( celkem 140 000 ks)pracovní sešity ( celkem 140 000 ks)
 PEXESO ( celkem 10 000 ks)PEXESO ( celkem 10 000 ks)
 DVD s digitalizovaným obsahem učebnic a pracovních sešitůDVD s digitalizovaným obsahem učebnic a pracovních sešitů
 práva fotografiepráva fotografie
 práva mapy práva mapy 
 společná konference 1 x společná konference 1 x 



ŽIJEME SPOLU

Finanční zdroje  Finanční zdroje  

Operační program INTERREG V-A – 90%Operační program INTERREG V-A – 90%

Sdružení obcí Orlicko – 10 % + nezpůsobilé Sdružení obcí Orlicko – 10 % + nezpůsobilé 
náklady – předpoklad 800 tis. Kčnáklady – předpoklad 800 tis. Kč

Zdroj vlastního podílu : členské obce Zdroj vlastního podílu : členské obce 



ŽIJEME SPOLU

Východisko projektu Východisko projektu 

 příhraniční regionpříhraniční region
 horská a podhorská oblast horská a podhorská oblast 
 vysídlení a dosídlení velké části území po II. vysídlení a dosídlení velké části území po II. 

světové válcesvětové válce
 restrukturalizace  trhu práce po roce 1989restrukturalizace  trhu práce po roce 1989
 odchod mladých lidí z regionu za vzděláním odchod mladých lidí z regionu za vzděláním 

a za prací a za prací 
 hrozba postupného vysídlování regionu hrozba postupného vysídlování regionu 



ŽIJEME SPOLU

Hlavní cíl projektu Hlavní cíl projektu 

 budování vztahu dětí a mládeže k regionubudování vztahu dětí a mládeže k regionu
 růst sounáležitosti obyvatel Orlicka ke růst sounáležitosti obyvatel Orlicka ke 

svému regionu svému regionu 
 stabilizace obyvatelstva  a udržitelný stabilizace obyvatelstva  a udržitelný 

rozvoj území  Orlicka rozvoj území  Orlicka 



ŽIJEME SPOLU

Specifický cíl projektuSpecifický cíl projektu

 systematické začlenění regionálního systematické začlenění regionálního 
vzdělávání do školských vzdělávacích vzdělávání do školských vzdělávacích 
plánů základních škol regionu Orlicko plánů základních škol regionu Orlicko 

 vznik komplexního a jednotného pokladu  vznik komplexního a jednotného pokladu  
pro systematický přístup základních škol pro systematický přístup základních škol 
při zavedení regionálního vzdělávání o při zavedení regionálního vzdělávání o 
společném území Orlicka a Kladska   v společném území Orlicka a Kladska   v 
oblasti dějepisu, zeměpisu a přírodopisu oblasti dějepisu, zeměpisu a přírodopisu 



ŽIJEME SPOLU

Cílové skupiny Cílové skupiny 

 obce Orlickaobce Orlicka
 základní školy a víceletá gymnázia  v základní školy a víceletá gymnázia  v 

regionu Orlickaregionu Orlicka
 ředitelé školředitelé škol
 učitelé I. stupeňučitelé I. stupeň
 učitelé odborných předmětů II. stupeň a nižší učitelé odborných předmětů II. stupeň a nižší 

ročníky gymnáziaročníky gymnázia
 žáci a studentižáci a studenti



ŽIJEME SPOLU

Výstupy projektuVýstupy projektu

 učebnice  přírodopis a zeměpis I. a II. stupeň ZŠ (+ učebnice  přírodopis a zeměpis I. a II. stupeň ZŠ (+ 
gymnázia)gymnázia)

 učebnice dějepis I. a II. stupeň ZS ( + gymnázia)učebnice dějepis I. a II. stupeň ZS ( + gymnázia)
 pracovní sešity k učebnicím pracovní sešity k učebnicím 
 digitální verze zpracovaného obsahu učebnic a digitální verze zpracovaného obsahu učebnic a 

pracovních sešitů+ fotografie a mapové poklady pro pracovních sešitů+ fotografie a mapové poklady pro 
přímě využití jak při přípravě tak ve výuce ( např. přímě využití jak při přípravě tak ve výuce ( např. 
Powerpointové prezentace, umístění na internetu apod.Powerpointové prezentace, umístění na internetu apod.

 vytvoření databanky fotografii a mapových podkladů vytvoření databanky fotografii a mapových podkladů 
 pexeso s regionální tematikou     pexeso s regionální tematikou     



ŽIJEME SPOLU

Předpoklad využití tištěných Předpoklad využití tištěných 
materiálů pro školy  materiálů pro školy  

 počet ZŠ a gymnázii v regionu Orlicka-25počet ZŠ a gymnázii v regionu Orlicka-25
 počet ZŠ s prvním stupněm- 23počet ZŠ s prvním stupněm- 23
 počet ZŠ s druhým stupněm včetně počet ZŠ s druhým stupněm včetně 

gymnázia – 11gymnázia – 11
 průměrný počet žáku na třídu – 19   průměrný počet žáku na třídu – 19   



ŽIJEME SPOLU

Předpoklad využití tištěných Předpoklad využití tištěných 
materiálů pro školumateriálů pro školu

 učebnice přírodopis a zeměpis I. stupeň – učebnice přírodopis a zeměpis I. stupeň – 
75 ks75 ks

 učebnice dějepis I. stupeň – 75 ksučebnice dějepis I. stupeň – 75 ks
 učebnice přírodopis a zeměpis II. stupeň – učebnice přírodopis a zeměpis II. stupeň – 

50 ks50 ks
 učebnice dějepis II. stupeň – 50 ksučebnice dějepis II. stupeň – 50 ks



ŽIJEME SPOLU

Předpoklad využití tištěných Předpoklad využití tištěných 
materiálů pro školumateriálů pro školu

 pracovní sešity přírodopis a zeměpis I. pracovní sešity přírodopis a zeměpis I. 
stupeň – 2100 ksstupeň – 2100 ks

 pracovní sešity dějepis I. stupeň – 2100 kspracovní sešity dějepis I. stupeň – 2100 ks
 pracovní sešity přírodopis a zeměpis II. pracovní sešity přírodopis a zeměpis II. 

stupeň – 2000 ksstupeň – 2000 ks
 pracovní sešity dějepis II. stupeň – 2000 pracovní sešity dějepis II. stupeň – 2000 

ksks
 pexeso ( pouze I. stupeň) – 430 ks pexeso ( pouze I. stupeň) – 430 ks 



ŽIJEME SPOLU

Pracovní týmy – rozdělení Pracovní týmy – rozdělení 

 Pracovní týmy Pracovní týmy 
 přírodopis I. stupeňpřírodopis I. stupeň
 dějepis I. stupeňdějepis I. stupeň
 zeměpis I. stupeňzeměpis I. stupeň
 přírodopis II. stupeňpřírodopis II. stupeň
 dějepis II. stupeňdějepis II. stupeň
 zeměpis II. stupeňzeměpis II. stupeň



ŽIJEME SPOLU

Pracovní týmy předpoklad složení Pracovní týmy předpoklad složení 

 koordinátor pracovní skupiny ( společný koordinátor pracovní skupiny ( společný 
pro přírodopis a zeměpis )pro přírodopis a zeměpis )

 metodikmetodik
 zpracovatelé – v průměru 3 ve skupině zpracovatelé – v průměru 3 ve skupině 
 celkem v pracovní skupině 4-5 osob   celkem v pracovní skupině 4-5 osob   



ŽIJEME SPOLU

Pracovní týmy předpoklad rozsahu Pracovní týmy předpoklad rozsahu 
a ohodnocení při předpokládaném a ohodnocení při předpokládaném 

obsazení obsazení 
 koordinátor ( 4 pozice v projektu )   – v projektu koordinátor ( 4 pozice v projektu )   – v projektu 

předpoklad 300 hodin na pozici a celý projekt předpoklad 300 hodin na pozici a celý projekt 
( 350 Kč / hodina)( 350 Kč / hodina)

 metodik ( 6 pozic v projektu )   – v projektu metodik ( 6 pozic v projektu )   – v projektu 
předpoklad 300 hodin na pozici a projekt  ( 350 předpoklad 300 hodin na pozici a projekt  ( 350 
Kč / hodina)Kč / hodina)

 zpracovatel ( 18 pozic v projektu )   – v projektu zpracovatel ( 18 pozic v projektu )   – v projektu 
předpoklad 223 hodin na pozici a projekt  ( 300 předpoklad 223 hodin na pozici a projekt  ( 300 
Kč / hodina)Kč / hodina)



ŽIJEME SPOLU

Harmonogram v případě schválení Harmonogram v případě schválení 
žádosti žádosti 

 schválení projektu – červenec 2016schválení projektu – červenec 2016
 obsazení pracovních týmů ( jednání se školami )obsazení pracovních týmů ( jednání se školami )

 předběžné oslovení škol – květen – červen 2016předběžné oslovení škol – květen – červen 2016
 obsazení týmů – srpen – září 2016obsazení týmů – srpen – září 2016
 počátek činnosti pracovních týmů – říjen 2016počátek činnosti pracovních týmů – říjen 2016
 zpracování obsahu – do březen 2018zpracování obsahu – do březen 2018
 realizace výstupů – červen 2018realizace výstupů – červen 2018
 ukončení projektu – září 2018ukončení projektu – září 2018



ŽIJEME SPOLU

Kontakty Kontakty 

 Petr Fiala – Petr Fiala – petr.fialapetr.fiala@@letohrad.euletohrad.eu
 Antonín FialaAntonín Fiala

 mobil : 603 874 843mobil : 603 874 843
 e-mail : e-mail : infoinfo@@orlicko.czorlicko.cz

mailto:petr.fiala@letohrad.eu
mailto:petr.fiala@letohrad.eu
mailto:petr.fiala@letohrad.eu
mailto:info@orlicko.cz
mailto:info@orlicko.cz
mailto:info@orlicko.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18

